
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«Выселковская центральная районная больница имени заслуженного врача РФ 

В. Ф. Долгополова» министерства здравоохранения Краснодарского края

01 сентября 2023г. П Р И К А З  № 541
Ст. Выселки

«Об утверждении Положения
по организации оказания платных медицинских услуг»

Во исполнение Федерального закона 323-ФЗ от 21 ноября 2011 года «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Закона 
Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановления 
Правительства РФ от 11.05.2023 № 736 «Об утверждении Правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 
и признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006», закона Краснодарского края от 23 
декабря 2022 года № 48051-КЗ «О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Краснодарском крае на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», в целях упорядочения предоставления платных медицинских услуг, 
более полного удовлетворения потребности Граждан в медицинской помощи:

- УТВЕРЖДАЮ:

1. Положение об организации оказания платных медицинских услуг в 
ГБУЗ Выселковской ЦРБ в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
приказу.

2. Перечень предоставляемых платных услуг ГБУЗ Выселковской ЦРБ, в 
соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

П р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за организацию оказания платных услуг 
заведующих структурными подразделениями ГБУЗ Выселковская ЦРБ.

2. Сотрудникам ГБУЗ Выселковская ЦРБ оказывать платные медицинские 
услуги в строгом соответствии с выше утвержденными Положением и 
Перечнем.

3. Предоставление платных услуг оформлять в кассе поликлинике по 
установленному Договору, согласно приложения № 3, через контрольно
кассовый аппарат с выдачей 1 экз. договора и кассового чека потребителю.



4. Выполнение платных услуг осуществлять вне рабочего времени, либо в 
пределах основного рабочего времени, при условии выполнения плановых 
заданий по программе государственных гарантий оказания медицинской 
помощи населению МО Выселковский район.

5. Утвердить График работы сотрудников поликлиники по оказанию 
платных медицинских услуг, согласно приложению № 4.

6. Назначить ответственными за организацию оказания платных
медицинских услуг заместителя главного врача по клинико-экспертной

«

работе Репникову А. А., заведующего поликлиникой Тюхай Р. И.
7. Вести статистический, бухгалтерский учет и отчетность раздельно по 

основной деятельности и платным медицинским услугам, а так же 
представлять ее в порядке и сроки, установленные законами и иными 
правовыми актами Российской Федерации.

8. Начальнику отдела программного обеспечения Краснопивцеву А. Н. 
обеспечить размещение настоящего приказа с приложениями на 
официальном сайте учреждения в информационно телекоммуникационной 
сети интернет.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года и действует 
до 01 сентября 2026 года.

10. Приказ № 66-П от 09.01.2020 г. «О порядке оказания платных 
медицинских услуг» считать утратившим силу с 01.09.2023 г.

11. Начальнику отдела кадров И.В. Писаренко с приказом ознакомить всех
заинтересованных лиц. л

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Сочивко Н. С.

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Заместитель главного врача по 
клинико-экспертной работе

Заведующий поликлиникой

Репникова А. А.

Тюхай Р. И.

Ткачева О. Н.


